
ATA DE PROPOSTAS 
Prefeitura Municipal de São Francisco 
Prefeitura Municipal de São Francisco 

Pregão Eletrônico - 4/2025 

Declarações obrigatórias 
Tlnde 

Declaração de coMedmenlo do Edital 

Declaração de reserva de cargos 

Declaração do proposta económica 

Declaração de Não-Emprego de menores 

Dedareçaa de Não-Emprego de trabalho degradante 

Declaração de Acessibl4dade 

Declaração de Inedstanda de Fato Superveniente 

owlne 
Declaro que estou denta e concordo com as condições contidas no edItal e seus anexos, bem como de que 
aenpro plenamente os requisltes de habilitação definidos no edtal. 

Declaro cumpriras edgéndas de reserva de cargos para pessoa com defidénda e pare reabilitado de Panvidtnda 
Social, previstas em lei e em outras normas especificas. 

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas económicas compreendem a Integreldade dos 
custos para atendimento dos direitos traba0dslxs assegurados na Constituição Federal, nas leis frabalNstas, nas 
normas Mhalegels, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de elustsmento de conduta vigentes na 
datado entrega das propostas. 

Declaro pata fins do Inciso XXXIII do salgo 7 da Constituição Federal, com redação dada pele Emenda 
Consttudonal, n° 20/99, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso eu insalubre e 
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. 

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, noa 
ternos do Inciso III e IV do arU° e no Indso ill do ert.5° da Constituição Federai. 

Declaro que, conforme disposto no aos. 93 da Lei n' 8.213, de 24 delulho de 1991, estou dente do cumprimento 
da reserva de cargas prevista em lei para pessoa com defidanda ou para reabilitado da Previdénda Social e que, 
se apurado ao nC Toro de mndonédos da miha empresa, atendo às regras de acessibildada previstas na 
legislação. 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente date Inerdsiemfatos Impeditivos para sua habiltação no presente 
processo ldtatedo, dente da obrigatoriedade de dedrer ccontndas posteriores. 

' As declarações supredtadas forem aceitas por todos os paatidpantee. 

Propostas Enviadas 
0001 - Calçado tipo tênis - Calçado escolar com cabedal em laminado sintético contort air space na cor 
azul marinho semelhante ao pantone .19-3920 tpx; composto de pvc 100% polléster, espessura de 
1,5mm; possui trema tipo casa de abelha em toda a construção do tecido, o que permite a transpiração, 
proporcionando assim uma sensação de conforto; solado elaborado em composto de pvc 1355 na cor 
branca e sola na cor preta, injetado pelo sistema de dupla injeção direta ao cabedal. A numeração será 
dos tamanhos de 27 ao 48. 
Fornecedor CNPJ,CPF On Modelo Mrnf Fehlrate Gttaefidede Lrtn V.IoTcMI LC 

1082008 

HLJ NEGOCIOS LIDA 52.921.169/0001- 28/012025- TENIS PROPRIA 800,0000 Rí120,00 R$98.000,00 Sim 
88 13:53:07 

I.S. LICITAÇÕES LTDA 48.501.228/0001- 24/012025- Tenls Runway 800,0000 Rí86,99 Rí 69.592,00 Sim 
91 15:31:23 

ZASHOES MAGAZINE 52.307.148/0001. 27/012025- TENIS pm- 800,0000 Rí85,00 Rã 68.000,00 Sim 
DAS UTILIDADES 77 10:17:48 
LIDA 

MARCA 53.921.105/0001- 27/012025- TENIS PROPRIA 800,0000 Rí86,99 Rí69.592,00 Sim 
40 14:02:14 

J2 COMERCIO E 36.779.930/0001- 27/012025- CONFORME J2 UNIFORMES 800,0000 Rí86.90 Rã 69.520,00 Sim 
SERVICOS LTDA 32 18:35:30 TERMO DE 

REFERENCIA 

49.752.441 WLLAMS 49.752.441/0001- 27)012025- TENIS HAWAI 800,0000 Rí86.00 Rã 69.600,00 Sim 
MEDEIROS JUNIOR 39 20:45:38 

NOVO HORIZONTE 53.904.932/0001- 28/012025- CONFORME HW 800,0000 Rí88,99 Rí 69.592,00 Sim 
COMERCIO LIDA 25 10:21:07 EDITAL 

ANTARES COMERCIO 51.226.647/0001- 29)012025- Escolar C6C 800,0000 Rí86,50 Rã 69.200,00 Sim 
E REPRESENTAÇÕES 77 09:42:53 
LIDA 

Rubens Castilho Nunm 27.545.583/0001- 28N1/2025- Calçado tipo ténIs REC sou. Bo0,0000 Rí89,00 Rã 71.200,00 Shd 
DlnizJunior 92 16:07:41 -Calçado escolar 

corri , r,. 

AAST 52.524.430/0001- 28)012025- Calçado tipo ténis TERMO DE 800,0000 Rí86.95 Rí 69:580,00 Sim 
EMPREENDIMENTOS 76 22:27:50 -Calçado escolar REFERENCIA t v 
LIDA 

d 
820 SOLUCOES 52.846.436/0001- 28/012025- Speed Ram Ivan Tãnis 800,0000 Rí98,00 Rã 78:400,00 Sim 

08 22:59:41 ~i 

0002- Babuche sapato fechado profissional unissex cozinha - Babuche fechado unissex projetado para proporcionar conforto 

A autenticidade do documento pode ser verificado no alie htlpamaldaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br PORTAL Documento gerado eletronicamente no Poetal de Compres Peblcas em 30/0120250s 15:53:14. 
oemwearsrusucrs Código verificador e8AEF5 

Página 1 de 5 
i a: O 



durante longos pertodos de uso em ambientes profissionais. Material da sola: Acetato vinho de e8leno. Tipo de fecho: Pull on, 
Nível de resistencla à água: Resistente à égua. Cor. Branca. Tamanhos: 32 a 48. 
FawoWa Cfd'LCPF ML Modalo WnafFabrlrarta CratOdatla halga ValaTotl LC 

1232000 

ZASHOES MAGAZINE 52.307.148/0001- 27)012025- babudre propla 100,0000 R$85,00 RS 8.500,00 Sim 
DAS UTILIDADES 77 10:18:37 
LTDA 

49.752.441 N1LLAMS 49.752.441/0001- 27)012025- BABUCHE IMP 100,0000 R175,00 RI 7,500.00 Sim 
MEDEIROS JUNIOR 39 20:4&01 

NOVO HORIZONTE 53.904.93210001- 28)012025- CONFORME MARIANO 100,0000 R175,00 RE 7.500,00 Sim 
COMERCIO LIDA 25 10:22:56 EDITAL 

Ruben, Castlmo Nunes 27.545.583/0001- 284012025- Babuche sapato WATE 100,0000 R189,00 RS 8.900,00 Sim 
Dimz Junior 92 16:0@37 fadado 

profissional Ms 

AA&T 52.524.430/0001- 28/012025- Babute sapato TERMO DE 100,0000 R$74,98 RI 7,498,00 Sim 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

06 22:28:22 fechado 
profissional 

REFERENCIA 

020 SOLUCOES 52446.436/0001- 28/012025- Babudhe Vvate 100,0000 R1120.00 RS 12.800,00 Sim 
08 23:01:08 ProfissIonal 

ANTARES COMERCIO 51.226.647/0001- 29)012025- Escolar C&C 100,0000 R$74,99 RE 7.499,00 Sim 
E REPRESENTAÇÕES 77 09:42:31 
LTDA 

J2 COMERCIO E 36.779.93010001- 29)012025- CONFORME J2 UNIFORMES 100,0000 R9120,00 R& 12.000,00 Sim 
SERVICOS LIDA 32 12:30:47 TERMO DE 

REFERENCIA 

Critérios de desempate do processo 

49.752.441 WILLAMS MEDEIROS JUNIOR 

Empresa capaz de comprovara prãtia de mitigação, nos termos da Lei n°12,107, de 29 de dezembro de 2009. 

Empresa que Investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pats. 

Empresa brasileira 

Empresa estabeledda na território do Estado ou do Dlatdlo Federal do órgão ou entidade da Admlmsbaçao 
Púbica estadual ou diahitai licitante ou, no raso de ãdtação realizada por órgão ou entidade de Mmticipio, no 
tarntário do Estado ens que esta se localize. 

Cedam para os devidos fins legais, realizar ações de htegddede, cordomie «tentações dos órgãos de cantmle. 

Cedam para as devidos fins legais, realizar ações de equidade eme homens e mulheres. 

Rasposla swdatada 

Sb" 

Sb" 

Sb" 

Sb" 

Sim 

Sb" 

AA&T EMPREENDIMENTOS LTDA 
oadaagsaa 

Empresa capaz de comprovara prática de mitigação, noa tenros da Lei n°12,187, de 29 de dezembro de 2009. 

Empresa que Investe em pesquise e no desenvolvimento de tecnologia no Pals. 

Empresa braslairs. 

Empresa estabelecida no temtodo do Estado ou da Distrito Federal do órgão ou entidade da Atlrttlmsbaçao 
Pública estadual ou distrital licitante ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Municiplo, no 
lenitódo do Estado arn que esta se localize. 

Dedaro paro os devidos fins legais, realizar ações de integridade, ccrdomie aentaçaes das órgãos de controle. 

Cedam para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. 

Rapo-BNatlaMtL 

Sb" 

Slat 

Sb" 

Sb" 

Sb" 

Sb" 

ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

Empresa capaz de comprovar a pratica de mitigação, nos termos da Lei n°12.107. de 29 de dezembro de 2009. 

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pals. 

Empresa brasileira 

Empresa eatebeledda no temtósla do Estado ou do Olstto Federal do órgão ou entidade da Admirssvsçãc 
Pública estadual ou distrital lidtante ou, no caso de licitação realizada por Wgão ou entidade de MuNolpio, no 
lemtório do Estado em que este se localize. 

Cedam para os devidos fine legais, realizar ações de Integridade, cardonne orientações dos órgãos de controle. 

Dedam para as devidos fins legais, realizar ações de equidade em. homens e mulheres. 

-spats 13aladmaN 

Mao 

Não 

Sb" 

Sim 

Sb" 

Sb" 

ANTARES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA 
o.d~.gaa Raqlata Baladatada 

Página 2 de 5 

PORTAL Ooaane~nte9naddooeletromcncsmenle~PaWáeaoconprrea:wái~em3~0401rzo~25i. 
55314~ices.mmbr 

Dctowranshwaucas Código vesifiador. BBAEF5 



Empresa capaz de comprovar a prática de mitlgeç5o, noa termos da Lei n°12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Empresa que Investe em pesquisa e no deaenvoMmento de tecnologia no Pals. Não 

Empresa brasileira Sim 

Empresa estabeledda no temtódo do Estado ou do Dlstmu Federal do órgão ou entidade da Administração Sim 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de ãdtaçao realizada por órgão ou entidade de Município, no 
lemtádo do Estado em que esta se localiza. 

Dedaro pare ca devidos fins legais, realizar ações de Integridade, mmorne odendções dos órgãos de controle. Sim 

Cedam para os devidos fina legais, realizar ações de equdade entre homens e mtdheres. Sim 

B2G SOLUCOES 
Danivageas Raspwta SaMdalada 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos de Lei n°12.187, de 29 de dezembro de 2009, sim 

Empresa que Investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais. Não 

Empresa brasileira. Sim 

Empresa estabelecida no temtódo do Estado ou do Distrito Federal do órgao ou entidade da Administração Não 
Pública estadual ou distrital ldtante ou, no caso de ldtação realizada por órgão ou entidade de Mus iclpio, no 
teritõdo do Estado em que este se localize. 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme odentações dos órgãos de controle. Sim 

Dedaro para ca devidos fins legal,, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim 

HLJ NEGOCIOS LTDA 
Dednaçân Ruposó sadalada 

Empress capaz de comprovara prática de mitigação, noa tenros da Lei n°12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não 

Empresa que investe em pesqulaa e no desenvolvimento de tecndogla no Pals. Não 

Emprese brasileira Sim 

Empresa estabelecida no temtdrio do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Não 
Púdica estadual ou distrital Iidtante ou, no caso de Iidtação realizada por órgão ou entidade de Munidplo, no 
tenitódo do Estado em que este se localize. 

Declaro pare as devidos fins legais, realizar ações de Integridade, conforma orientações doa órgãos de controle. Sim 

Declaro pare os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Strn 

I.S. LICITAÇÕES LTDA 
Dadlafaçeas - saladonada 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n°12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Empresa que Investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pala. SM 

Empresa brasileira. SM 

Empresa estabelecida no tenitório do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração SM 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Municipio, no 
território do Estado em que este se localize. 

Dedaro pare os devidos fins legais, realizar ações de integridade, cerdonne orientações dos órgãos de controle. Sim 

Decimo para os devidos fina legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim 

J2 COMERCIO E SERVICOS LTDA 
- R_tla 

Empresa capaz de comprovara prática de mitigação, nos ternos da Lei n°12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Empresa que investe em pesquisa ano desenvolvimento de acnologla no Pals. Sim 

Empresa b asfeira Sim 

Emprese estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade de Administração Sim 
Púdica estadual ou distrital licitante ou, no caso de ãdtação realizada por órgão ou entidade de Murdciplo, no 
território do Estado em que este se localiza 

Cedam pare os devidos fina legais, realizar ações de integridade, oomonne orientações doa árgãos de controle. SM 

Cedam pare os devido, fins legais, realizar ações de equidade entra homens e mulheres. Sim 

MARCA 
- RaapeW Sedalada 

Empresa capaz de comprovar e prática de mitigação, nos lermos da Lei n°12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Empresa que Investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pals. Não 

Empresa brasileira. SM 

Página 3 de 5 

PORTAL ADaoantmcnienogeadoaídatra0earoináidten~oP ~ádan~oei~b:P~~ossi ~á 6Ás 
b:fi3;;≤~iraº.com.br 

oaamacensrveucaS Código venõcador.EBAEFS 

°.n 



Empresa estabelecida no temtódo do Estado co do DbWto Federal do órgão ou entidade da Admlnistração Não 
Pública estadual ou disattal licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Municiplo, no 
temtsrio do Estado em que este se localize. 

Declaro pma os devidos fins legais, realizar ações de integridade, mnfonne úrienlações dos Orgsos de controle. San 

Declaro pare os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mLdheres. San 

NOVO HORIZONTE COMERCIO LIDA 
13edareçan Rtwuu Selatn.de 
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da tal ne 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Erimpresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de te iologia no Pals. Sim 

Empresa brasleaa. SM 

Empresa estabelecida no teMtdio do Estado ou do Distrito Federai do órgão ou entidade da Administração Sim 
Pública estadual ou Asbital licitante ou, no caso de licitação realizada por Orgão ou entidade de Murdclpio, no 
tanttóriu do Estado em que este se localize. 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de Integridade, cordomie oderdaçõea doa órgãos de controle. Sim 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. San 

Rubens Castitho Nunes Diniz Junior 
Derdºagtw Partiam 8wtlºleda 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termas da Lei n• 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Empresa que Investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pals. SM 

Empresa bresleira. Sim 

Empresa estabelecida no temtddo do Estado ou do Dismtu Federei do órgão ou entidade da Administração San 
Púdica estadual ou dismtal licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Municlpio, no 
temtório do Estado em que este se localize. 

Declaro pare os devidos fins legais, realizar ações de integridade, confoana orientações dos Orgãos de controle. Sim 

Declaro pare os devidos fins legais, realizar ações de equidade entro homens e mulheres. Sim 

ZASHOES MAGAZINE DAS UTILIDADES LTDA 
—n R— Salatlanede 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei ne 12.187, de 29 de dezembro de 2009. SM 

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais. Sim 

Empresa bresleira. SM 

Empresa estabelecida no tenitódo do Estado co do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Sim 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Muncipio, no 
tentório do Estado em que este as localize. 

Declaro para os devidas fins legais, realizar ações de Integridade, wdorme orientações dos órgaoa de controle. SM 

Declaro pare os devidos fins legais, realizar ações de equidade entra homens e midheraa. Sim 

Validade das Propostas 
Fanada CPF/CNPJ 

Rubens Cesalho Nunes DinizJis ior 27.545.583/0001-92 

I.S. UCITAÇÕES LTDA 48.501.22810001.91 

49.752441 WLtAMS MEDEIROS JUNIOR 49.752.4411000149 

AABT EMPREENDIMENTOS LTDA 52524.43010001-08 

ZASHOES MAGAZINE DAS UTIUDADES LIDA 52.307.14810001.77 

HU NEOOCIOS LIDA 52.921.1697000148 

ANTARES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA 51.228.64770001-77 

MARCA 53.921.ío51000140 

620 SOLUCOES 52.849.43610001-08 

NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA 53.904.93270001-25 

J2 COMERCIO E SERVICOS LIDA 38.779.93070001-32 

Fornecedores divagados. 

Vefidade(oatkm. edital) 

90 dias 

60 alas 

60 dies 

60 dias 

60 dias 

360 dias 

120 dieº 

360 daº 

60 des 

60 dies 

60 das 

Página 4 de S 

PORTAL óa~eNoo gerado eletronicamente 
de ser

dea 
no 

Can
site 
pras PNlcmimn~3NOwrzó rs ás 

653i4Ps Ices mm or 

caco"eanslvaucrs Código verificador. SBAEFS 

..5 I 

Y! 



IZAQUEL SUCUPIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

~..L~.—

LIBINA MARIA RODRIGUES CARTAXO 

Apoio 

~ 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

Apoio 

Pïtgìna 5 de 5 

PORTAL A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/01/2025 às 15:53:14. 

DE cOMf°RAS POSL_. Código verificador: 86AEF5 


